КРАСНОСОПКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Назаровского района
Красноярского края
РЕШЕНИЕ

15 мая 2023                               п. Красная Сопка

                            № 18-61
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КРАСНОСОПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 03.12.2021 № 11-40 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Красносопкинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Красносопкинского сельского Совета депутатов от 03.12.2021 № 11-40 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле» изменения следующего содержания:

1.1. В приложении № 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле абзацы 7-8 пункта 1 исключить.

1.2. Пункт 1 приложения № 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле дополнить абзацем следующего содержания:

«Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
2.      Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3.   Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Председатель Красносопкинского              Глава сельсовета

сельского Совета депутатов                                                                                                    _______________ Т.В. Шевченко                ______________ О.В. Пономарев